
Hedersmedlem Monika Jansson 

 

Jag har alltid tyckt om djur. Och jag längtade och längtade så länge när jag var liten att få en hund. Och 
till slut blev det så. Rasen var Shetland Sheepdog, hon hette Hannah och var en livrädd 1-årig tik som vi 
blev fodervärdar åt. Jag var 12 år och älskade hundar men kunde så lite. Men Hannah blev mitt allt. I ett 
rörigt och dysfunktionellt hem blev hon min livlina. Vi upplevde så mycket och hon blev biljetten till att 
få jobb några somrar och sedan 2,5 år på heltid hos ”min uppfödare”.  De hade kennel, stuteri, 
hundpensionat och trim. Jag lärde mig enormt mycket under dessa år när jag bodde i Skåne hos denna 
uppfödare och hennes familj. Det var otroligt hårt arbete, men det var de lyckligaste åren i mitt unga liv.  

Jag flyttade tillbaka till Stockholm och fortsatte med mina shelties, började på SKKs kansli och tog min 
första kull. Jag hade då varit aktiv inom Sheltieklubben i 10 år och mitt engagemang fortsatte till jag 
skaffade mig en Lundehund och började föda upp. Då blev det Svenska Lundehundsällskapet som 
upptog många år av min lediga tid.  Jag var oerhört aktiv i klubbarbetet och till slut efter många år fick 
jag utmärkelsen som hedersmedlem. Jag är den första och hittills den enda som har fått denna 
utomordentligt hedersamma utmärkelsen. Jag är så stolt och tacksam för denna utmärkelse. 

Nu hade jag även Engelsk Springer Spaniel och det kändes helt självklart att bli aktiv inom 
Springerklubben. Jag satt som ledamot och sedan som ordförande i Springer Östra under många år.  
Jag satt med i Avelskommitteen, satt med i huvudstyrelsen som jaktansvarig. Tror att jag bidrog till 
tidningen som underredaktör under en period. Jag utbildade mig till funktionsbeskrivare för ESS och 
blev sedan sammankallande för Funktionsbeskrivningskommittéen. Jag utbildade mig till MH-figurant 
för att vi i Springer Östra skulle kunna anordna MH för våra medlemmar. Jag var med att ta fram en 
uppfödarutbilning för ESS och höll några utbildningar. Jag var med att ta fram ett utbildningspaket som 
vi kallade för Grundkurs, i samband med att Grundproven kom. Jag har hållit många grundkurser och en 
del startkurser med jaktinriktning. Funktion och mentalitet har alltid funnits med som en viktig del i mitt 
avelsarbete och det har även avspeglat sig i mitt engagemang inom klubben. Nu ingår jag i en arbets-
grupp för funktionsbeskrivning spaniel inom Svenska Spaniel & Retrieverklubben. Och vi börjar närma 
oss slutspurten för att få en funktionsbeskrivning för alla spaniels i SSRK. Då kommer jag att bli 
funktionsbeskrivare igen. 

Mina förebilder har varit Ulla Larsson, 
kennel Rowntree, och Anette Erlandsson, 
kennel Trollängen. Båda två fantastiska 
uppfödare med vackra och dugliga hundar. 
Jag har hela tiden strävat efter att försöka 
föda upp hundar med en hyfsad exteriör 
och med arbetsvilja, jaktintresse och 
mentalt stabila. Ibland uppnår jag mina 
mål, ibland inte. Men det är väl just det 
som är charmen och glädjen med att vara 
uppfödare. Se om resultatet blir som man 
hade tänkt. Det är valpköparna som är 
toppingen på kakan. De gör mig så glad 
och stolt.  

När jag fick meddelande om att jag hade fått utmärkelsen som hedersmedlem i Springerklubben  
blev jag så otroligt överraskad. Jag känner mig enormt hedrad, väldigt stolt och otroligt ödmjuk.   
Stort tack Springerklubbens styrelse.  
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